
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Canone ANAS per attraversamento SS 130 e SS 196. Impegno di 
spesa e liquidazione fatture.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 51 

11/02/2011

O R I G I N A L E



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17 del 12.04.2010; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2010; 

 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010, con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del Dlgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
 Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 50 del 12.02.2003 
è stato approvato il disciplinare trasmesso dall’ANAS S.p.A. per regolante i lavori per 
l’attraversamento sotterraneo della SS 130 al Km. 14+335 mediante condotta fognaria; 
 
 Considerato che oltre all’attraversamento sotterraneo della SS 130, esiste un 
attraversamento sotterraneo della SS 196 di Villacidro per condotta fognaria; 
 
 Preso atto che l’Amministrazione Comunale è tenuta a pagare il canone annuale per detti 
attraversamenti; 
 

Richiamate le fatture di seguito riportate, trasmessa dell’ANAS S.p.A., Ufficio di Competenza – 
Compartimento Viabilità Sardegna con sede in Via Biasi n. 27 a Cagliari, relative al canone 
annualità 2010 degli attraversamenti sopra citati: 
 

- Fattura n. 0023030425/CA del 19/11/2010, dell’importo di €. 176,04, compresa Iva e 
imposta, per attraversamento Strada 196 di Villacidro; 

- Fattura n. 0023029651/CA del 19/11/2010, dell’importo di €. 670,81, compresa Iva e 
imposta, per attraversamento Strada 130 Iglesiente; 

 
Ritenuto pertanto dover: 

 
- impegnare, a favore dell’ANAS S.p.A. la somma di €. 396,85 sul Capitolo 1371/2011, per canone 
annualità 2010 per l’attraversamento Strada 130 e Strada 196; 
 
- liquidare le sopra indicate fatture per un importo complessivo di €. 846,85, compresa Iva al 20% e 
l’imposta; 
 
- imputare la somma complessiva di €. 846,85 compresa Iva e imposta, nel modo di seguito 
indicato: 

- per €. 450,00 sul Capitolo 1371/2010 Imp. ANAS; 
- per €. 396,85 sul Capitolo 1371/2011, Imp. P004/1; 

 



- provvedere al pagamento mediante versamento sul conto corrente n. 59445247 intestato a ANAS 
- Servizio di Tesoreria – Ufficio Amministrazione e Bilancio, come da bollettini allegati; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa; 
 
 Di impegnare la somma di €. 396,85, a favore dell’ANAS S.p.A: per canone annualità 2010 
attraversamento strada 130 e strada 196 sul Capitolo 1371/2011 Imp. P004/1;  
 

Di liquidare la somma complessiva di €. 846,85, compresa Iva al 20% e l’imposta, a fronte 
delle fatture si seguito elencate; 

 
- Fattura n. 0023030425/CA del 19/11/2010, dell’importo di €. 176,04, compresa Iva e 

imposta, per attraversamento Strada 196 di Villacidro; 
- Fattura n. 0023029651/CA del 19/11/2010, dell’importo di €. 670,81, compresa Iva e 

imposta, per attraversamento Strada 130 Iglesiente; 
 

Di imputare la somma complessiva di €. 846,85 compresa Iva e imposta, nel modo di seguito 
indicato: 

- per €. 450,00 sul Capitolo 1371/2010 Imp. ANAS; 
- per €. 396,85 sul Capitolo 1371/2011, Imp. P004/1; 

 
Di provvedere al pagamento mediante versamento sul conto corrente n. 59445247 intestato 

a ANAS - Servizio di Tesoreria – Ufficio Amministrazione e Bilancio, come da bollettini allegati 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Canone ANAS per attraversamento SS 130 e SS 196. Impegno di spesa e liquidazione fatture.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1371 01 2011  396,85  51 A.N.A.S. ENTE 
NAZIONALE 

PER LE 
STRADE S.P.A.

Canone ANAS per attraversamento 
SS 130 e SS 196. Impegno di 
spesa e liquidazione fatture.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/02/2011 Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal17/02/2011

Determina N. 51 del 11/02/2011


